

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I	
			unitario	TOTALE
	R I P O R T O			
	<u>LAVORI A MISURA</u>			
1	Voce riservata!!! SOMMANO	0,00	0,00	0,00
2 01.02.05.02	Trasporto di materie, provenienti da scavi - scarificazioni - demolizioni, a rifiuto alle pubbliche discariche del comune in cui si eseguono i lavori o alla discarica del compreso ... mma 2 dell'art. 18 della legge n. 865/1971. - Per ogni m3 di scavo o demolizione misurato in sito e per ogni chilometro: SOMMANO	12,85	0,49	6,30
3 02.02.01.001	Tramezzi con laterizi forati e malta cementizia a 300 kg di cemento per m3 di sabbia, compreso l'onere dei ponti di servizio (trabattelli o cavalletti) per interventi fino a m 3,50 ... ore per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. - spessore di 8 cm - per le province di AG-CL-CT-EN-PA-RG-SR-TP SOMMANO m2	38,94	19,40	755,44
4 05.08	Pavimento in piastrelle di Klinker ceramico in monocottura, non assorbente, non gelivo, di 1a scelta, con superficie smaltata, in opera con malta cementizia dosata in parti uguali ... tirata a regolo escluso il sottofondo, compreso la boiacatura con prodotto speciale per la stuccatura e la sigillatura SOMMANO m2	99,50	43,90	4'368,05
5 05.09	Rivestimento di pareti con piastrelle di ceramica maiolicate di 1a scelta, a tinta unica o decorate a macchina, in opera con malta bastarda compreso i pezzi speciali, l'allettament ... stuccatura, la completa pulitura ed ogni altro onere e magistero per dare il lavoro completo e a perfetta regola d'arte SOMMANO m2	121,88	40,50	4'936,14
6 05.12.01	Massetto di sottofondo per pavimentazioni, confezionato in cantiere in calcestruzzo di cemento tipo 32.5 R con dosatura non inferiore a 250 kg di cemento per m3 d'impasto, 0,80 m3 ... ra nonché ogni onere e magistero per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte. - collocato all'interno degli edifici SOMMANO m2	102,10	12,40	1'266,04
7 05.19.01	Fornitura e posa in opera di zocchetto in marmo lucidato del tipo Botticino, perlato di Sicilia, proveniente da cave siciliane, dello spessore di 20 mm, di ottima qualità, posto i ... ento, tagli, sfridi ed ogni altro onere per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte. - con elementi di altezza 8 cm SOMMANO m	41,80	10,20	426,36
8 08.03.01	Fornitura e posa in opera di portoncino d'ingresso realizzato con profili estrusi d'alluminio lega 6060 (UNI EN 573-3), sezione mm 45 ÷ 55, verniciati a polvere, colore standard RA ... usi la fornitura e posa in opera dei vetri. Superficie minima di misurazione: m2 2,00 - con profili non a taglio termico SOMMANO m2	24,30	262,40	6'376,32
9 09.01	Intonaco civile per interni dello spessore complessivo non superiore a 2,5 cm, costituito da un primo strato di rinzafo, da un secondo strato sestato e traversato con malta basta ... r interventi fino a m 3,50 d'altezza ed ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. SOMMANO m2	332,38	16,40	5'451,03
10 09.03	Intonaco per interni eseguito con gesso scagliola sul grezzo senza traversato, compreso l'onere per la formazione di spigoli e angoli, le suggellature all'incrocio con i pavimenti ... r interventi fino a m 3,50 d'altezza ed ogni altro onere e magistero per dare l'opera completa a perfetta regola d'arte. SOMMANO m2	216,16	12,70	2'745,23
11 13.07.10.003	Fornitura e posa in opera di tubazioni in PVC-U atossico per acqua potabile e liquidi alimentari prodotti secondo norma UNI EN 1452-2 serie PN 6, con giunzioni a bicchiere e guarni ... cluso la formazione del letto di posa e del rinfiacco con materiale idoneo da compensarsi a parte. - del D esterno 63 mm SOMMANO m	35,00	7,90	276,50
12 14.01	Punto luce semplice, interrotto, commutato, deviato, invertito con comando da tre posti in impianti interni per civile abitazione di nuova costruzione o piccoli uffici aventi poten ... e di protezione dai contatti indiretti, l'eventuale gancio a soffitto, la morsetteria, la minuteria ed ogni altro onere. SOMMANO cad	12,00	73,60	883,20
13 14.02	Presa di corrente di sicurezza bipolare 2x10/16 A con un polo di terra, con placca in materiale plastico per impianti interni per civile abitazione di nuova costruzione o piccoli u ... mentizia, compreso il conduttore di protezione dai contatti indiretti, la morsetteria, la minuteria ed ogni altro SOMMANO			
	A R I P O R T A R E			27'490,61

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I	
			unitario	TOTALE
	R I P O R T O			27'490,61
14 15.04	onere. Fornitura e collocazione di piatto per doccia in grès porcellanato delle dimensioni di 90x90 cm, con gruppo miscelatore, doccia con braccio e diffusore snodabile, piletta a sifone ... e di scarico e ventilazione, e quanto altro occorrente per dare l'opera completa e funzionante a perfetta regola d'arte.	SOMMANO cad 18,00	71,50	1'287,00
15 15.09	Fornitura e posa in opera di orinatoio a colonna con pedana in vetrochina delle dimensioni di 110x45 cm, con funzionamento a caduta, comprendente apparecchiatura costituita da rubi ... redde) e di scarico e ventilazione, e quanto altro occorrente per dare l'opera completa e funzionante a perfetta d'arte.	SOMMANO cad 7,00	225,80	1'580,60
16 15.10.02	Punto acqua per impianto idrico per interni con distribuzione a collettore del tipo a passatore, compreso di pezzi speciali e raccorderia, minuteria ed accessori, opere murarie ed ... zzo è comprensivo della quota parte del collettore. Per costo unitario a punto d'acqua: - con tubazioni in polipropilene	SOMMANO cad 8,00	314,10	2'512,80
17 15.28	Punto acqua per impianto idrico per interni con distribuzione a collettore del tipo a passatore, compreso di pezzi speciali e raccorderia, minuteria ed accessori, opere murarie ed ... zzo è comprensivo della quota parte del collettore. Per costo unitario a punto d'acqua: - con tubazioni in polipropilene	SOMMANO cad 26,00	53,00	1'378,00
18 15.29	Fornitura e collocazione di mobile WC attrezzato monoblocco per disabili con cassetta di scarico incorporato e pulsante di scarico manuale e senza doccetta funzione bidè con miscel ... n viti e bulloni cromati, le opere murarie e quanto altro occorre per dare l'opera funzionante a perfetta regola d'arte.	SOMMANO cad 5,00	1'310,00	6'550,00
19 15.30	Fornitura e collocazione di lavabo ergonomico per disabili, in ceramica bianca delle dimensioni minime di 66x52 cm circa con troppo pieno corredato di rubinetto elettronico, e mens ... ni, le opere murarie ed ogni altro onere ed accessorio per dare l'opera completa e funzionante a perfetta regola d'arte.	SOMMANO cad 5,00	1'543,00	7'715,00
20 15.31	Fornitura e collocazione di impugnatura di sicurezza ribaltabile per disabili costruita in tubo di acciaio da 2,54 cm con rivestimento termoplastico ignifugo e antiusura di colore ... eso le opere murarie ed ogni altro onere ed accessorio per dare l'opera completa e funzionante a perfetta regola d'arte.	SOMMANO cad 5,00	321,00	1'605,00
21 15.32	Fornitura e collocazione di specchio reclinabile per disabili di dimensioni minime 60x60 cm in ABS di colore a scelta della D.L., con dispositivo a frizione per consentirne l'incli ... eso le opere murarie ed ogni altro onere ed accessorio per dare l'opera completa e funzionante a perfetta regola d'arte.	SOMMANO cad 5,00	380,50	1'902,50
22 15.33	Fornitura e collocazione di corrimani angolari per disabili in tubo di acciaio con opportuno rivestimento di colore a scelta della D.L. e delle dimensioni di 100x100 cm comprese le opere murarie ed ogni altro onere ed accessorio per dare l'opera completa e funzionante a perfetta regola d'arte.	SOMMANO cad 5,00	227,40	1'137,00
23 21.01.04	Fornitura e collocazione di maniglione per disabili in tubo di acciaio con opportuno rivestimento di colore a scelta della D.L. e della lunghezza di 60 cm comprese le opere murarie ed ogni altro onere ed accessorio per dare l'opera completa e funzionante a perfetta regola	SOMMANO cad 5,00	101,80	509,00
24 21.01.06	Demolizione di tramezzi in laterizio, forati di cemento o gesso dello spessore non superiore a 15 cm. compresi gli eventuali rivestimenti e intonaci con l'onere del carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, escluso il trasporto a rifiuto. – Per ogni m2 e per ogni cm. di spessore	SOMMANO 435,60	0,78	339,77
25 21.01.09	Demolizione di pavimenti e rivestimenti interni od esterni quali piastrelle, mattoni in graniglia di marmo, e simili, compresa la demolizione e la rimozione dell'eventuale sottotr ... di cm 2, nonché l'onere per il carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, escluso il trasporto a rifiuto.	SOMMANO m2 184,80	8,90	1'644,72
26 21.01.11	Demolizione di massetti di malta, calcestruzzi magri, gretonati e simili, di qualsiasi spessore, compreso il carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, escluso il trasporto a rifiuto. – Per ogni m2 e per ogni cm. di spessore	SOMMANO 995,00	1,31	1'303,45
	Rimozione di intonaco interno od esterno, di spessore non superiore a 3 cm, eseguito con qualsiasi mezzo, compreso l'onere del carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, escluso il trasporto a rifiuto.			
	A R I P O R T A R E			56'955,45

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I	
			unitario	TOTALE
	R I P O R T O			56'955,45
27 21.01.24	Rimozione di tubazioni di scarico, acqua, gas, pluviali e grondaie di qualsiasi diametro e tipo compreso il carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, escluso il trasporto a rifiuto e le eventuali opere di ripristino connesse.	SOMMANO m2 254,50	8,60	2'188,70
28 21.01.25	Rimozione di apparecchi igienico – sanitari e di riscaldamento compreso il carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, escluso il trasporto a rifiuto ed le eventuali opere di ripristino connesse.	SOMMANO m 120,00	3,20	384,00
29 21.10.01.002	Formazione di tracce su muri per l'alloggiamento di tubazioni per impianti tecnologici di dimensione massima di cm 5x5, con l'uso di idonei utensili, compreso la discesa e il caric ... e magistero per dare l'opera compiuta a perfetta regola d'arte, escluso lo strato di finitura. - 2. su muratura in tufo	SOMMANO cad 20,00	16,40	328,00
30 21.10.03	Punto scarico per impianto idrico realizzato in materiale plastico di adeguata sezione, fino all'innesto nella colonna di scarico per una lunghezza massima di m 3,00, compreso di p ... ta e funzionante a perfetta regola d'arte, escluse le tracce ed il loro ricoprimento con malta. - - per punto di scarico	SOMMANO m 120,00	15,70	1'884,00
31 21.10.05	Fornitura e posa in opera di linea sottotraccia in tubo di materiale termoplastico autoestinguente del tipo flessibile ad anelli del diametro esterno non inferiore a mm 16 e fili c ... teria ed ogni altro onere, escluse le tracce ed il loro ricoprimento con malta. - - per ogni metro di linea sottotraccia	SOMMANO cad 27,00	29,30	791,10
32 AN.02	Rivestimento murale in gomma con superficie gofrata di tipo omogeneo esente da alogeni, cadmio, formaldeide, amianto, plastificanti e nitrosamine, costituito da una speciale mesco ... della superficie	SOMMANO m 100,00	4,00	400,00
33 AN.03	Acquisto e posa in opera di pavimento specifico per attività sportiva, costituito da tre strati di struttura differenziata composto da strato superficiale omogeneo di usura, a base ... nza allo scivolamento UNI EN 13036-4 - 90	SOMMANO 440,65	66,57	29'334,07
34 AN.22	Fornitura e collocazione di lampada di emergenza a parete completa di portalampada e lampada 18/24 W, completa di morsettiere per collegamenti elettrici, compreso il fissaggio e i collegamenti elettrici, con grado di protezione IP 65.	SOMMANO 1'157,00	90,72	104'963,04
	SOMMANO cadauno 6,00	76,92	461,52	
	Parziale LAVORI A MISURA euro			197'689,88
	T O T A L E euro			197'689,88
	Data, _____			
	Il Tecnico			
	A R I P O R T A R E			